РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   АДМИНИСТРАЦИЯ
        сельского поселения
                САВРУХА
    муниципального района
           Похвистневский
        Самарской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           26.10. 2016  №  185
                   с. Савруха

Об утверждении цены и нормативов затрат,
которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, не отнесенных к лесным  насаждениям,  а также уходом за ними до возраста  уничтоженных или поврежденных

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», п. 2 ст. 261 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть I), с п. 13 Методики начисления размера вреда, причиненного лесам, в том числе лесным насаждениям или не отнесенным к лесным насаждениям деревьям, кустарникам и лианам вследствие нарушения лесного законодательства, приложение № 3 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 8 мая 2007 г. № 273   «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства», ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Администрация сельского поселения Савруха

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие цены и нормативы затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных, которые произрастают на землях, находящихся в муниципальной собственности, а так же на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (Приложение  1).
Норматив для исчисления установлен, исходя из экологической ценности категории земель произрастания и затрат, связанных с выращиванием деревьев, кустарников и лиан, а также с уходом за ними до возраста уничтожения или поврежденных,  за каждый уничтоженный или поврежденный экземпляр.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете « Саврушский  вестник» и размещению на официальном сайте  сельского поселения   Савруха  в  сети «Интернет».

  Глава поселения							Н.А.Панфилов

Приложение 1
к Постановлению Администрации
сельского поселения Савруха муниципального
района Похвистневский Самарской области
[bookmark: _GoBack]от «26 » октября 2016 г. № 185

РАЗМЕРЫ
затрат, связанных с выращиванием деревьев, кустарников и лиан, не отнесенных к лесным насаждениям, а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных

	N п/п
	Классификация деревьев, кустарников и лиан
	Затраты, связанные с выращиванием деревьев, кустарников и лиан, руб./шт.

	затраты на посадку с учётом стоимости посадочного материала
	ежегодные затраты на уход

	1.
	Деревья хвойных пород
	300
	10

	2.
	Деревья твердолиственных пород
	300
	10

	3.
	Деревья мягколиственных пород
	55
	10

	4.
	Кустарники
	55
	5

	5.
	Древовидные лианы
	45
	5

Размер затрат, связанных с выращиванием деревьев, кустарников и лиан до возраста уничтоженных или повреждённых дерева, кустарника, лианы, определяется по формуле:
З = У х В + П
где:
З - размер затрат, связанных с выращиванием деревьев, кустарников и лиан до возраста уничтоженных или повреждённых;
У - ежегодные затраты на уход;
В - возраст уничтоженного или повреждённого дерева, кустарника, лианы;
П - затраты на посадку с учётом стоимости посадочного материала.